Протокол жюри

Межрегионального фестиваля любительского театрального искусства

«Тверской ангажемент»

26-27 ноября 2023 г.

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель жюри:

Фокин Игорь Алексеевич – актер и режиссѐр Московского

государственного театра «Ленком Марка Захарова», заслуженный артист

России (г. Москва)

Члены жюри:

Федоренко Елена Геннадьевна – театровед, театральный критик,

кандидат искусствоведения, редактор отдела музыки и театра газеты

«Культура», лауреат премии «Душа танца» (г. Москва);

Куц Марина Ивановна – доцент, заведующая отделом театрального

искусства и детского художественного творчества Государственного

Российского Дома народного творчества имени В.Д. Поленова, член Совета

по массовым формам театрального искусства Союза театральных деятелей

Российской Федерации (г. Москва);

Рычкова Вера Дмитриевна – актриса Тверского академического театра

драмы, народная артистка Российской Федерации (г. Тверь)

Слушали:

Фокина И.А., Федоренко Е.Г., Куц М. И., Рычкову В.Д. о присвоении

дипломов коллективам:

1. Спектакль В.Панфилов «Сказка о Емеле-Лодыре»

Заслуженный коллектив народного творчества Республики

Башкортостан образцовая театральная студия «Пауза», республика

Башкортостан, г. Межгорье

 Диплом I степени в номинации «Детские коллективы»

 Диплом «За актерский ансамбль»

 Диплом «За лучшую мужскую роль II плана» за роль «Воеводы» –

Константину Рогачеву

2. Спектакль А. Аверченко, Н. Тэффи «Любит - не любит»

Образцовый детский театр «Забава» Детско-юношеского Центра г.

Северодвинск, Архангельская область

 Диплом I степени в номинации «Детские коллективы»

 Диплом «За актерский ансамбль»

 Диплом «За режиссуру спектакля «Любит - не любит» – Наталии

Громовой

3. Спектакль Е. Ткаченко «Грибная сказка»

Народный кукольный театр «Теремок» районного Дома культуры пос.

Зимовники, Ростовская область

 Диплом Лауреата в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «За сценографию»

 Диплом «За исполнение роли Мухомора»  – Николаю Гуц

 Диплом «За режиссуру спектакля «Грибная сказка» – Елене Ткаченко

4. Спектакль А.Пушкин «Сказка о попе и работнике его Балде»

Образцовый музыкальный театр-студия ART-MAXIMA Центра

внешкольной работы с детьми молодежью и взрослыми Центрального

района Санкт-Петербурга

 Диплом I степени в номинации «Детские коллективы»

 Диплом «За актерский ансамбль»

5. Спектакль А. Островский «Женитьба Бальзаминова»

Образцовый театральный коллектив «Персонаж» «Центра Культуры

Досуга и Спорта-Сясьстрой» г. Сясьстрой, Ленинградская область

 Диплом I степени в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «За исполнение роли Бальзаминова» – Евгению Останину

6. Спектакль А. Островский «Не все коту масленица»

Народный экспериментальный театр «Твоя сцена» «Молодежного

центра культуры и досуга «Современник» г. Кимры, Тверская область

 Диплом Лауреата в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «За актерский дуэт» – Алене Гончарук и Елене Малаховой

 Диплом «За режиссуру спектакля «Не все коту масленица» –

Евгении Савельевой

7. Спектакль «А продается ли стул?» И. Ильф и Е. Петров

Народный самодеятельный коллектив – любительское объединение

«Рампа» Дворца культуры г. Ржев, Тверская область

 Диплом I степени в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «За лучшую женскую роль II плана» роль Тихоновны – Ольге

Машковой в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «За исполнение роли Остапа Бендера» – Сергею Дрожжину

8. Спектакль «Бег в лабиринте» Н. Шевченко, Д. Киз

Народный театр «В» Центра культуры и досуга г. Гурьевск,

Калининградская область

 Диплом Лауреата в номинации «Взрослые коллективы»

 Диплом «Лучшая мужская роль фестиваля» роль Шарля Гордона –

Денису Зорину

 Диплом «За лучшее музыкальное решение спектакля» – Наталье

Шевченко

 Диплом «За режиссуру спектакля «Бег в лабиринте» – Наталье

Шевченко

Председатель жюри -                                                           Фокин И.А.

Члены  жюри -

                                                                                               Федоренко Е.Г.

                                                                                                Куц М. И.

                                                                                                Рычкова В.Д.